
｠ご　　挨　　拶

平成 25年 10 月 1 日

一般社団法人　日本二輪車普及安全協会

　　　　会長　福井　威夫

謹　啓

　仲秋の候　皆様におかれましては、益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素はひとかたならぬご厚情にあずかり、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび、一般社団法人 全国二輪車安全普及協会は、NMCA日本二輪車協会、全国８

地区の二輪車協会、都府県地区二輪車安全普及協会と組織統合し、一般社団法人 日本二輪車

普及安全協会として再出発いたしました。謹んでご報告申し上げます。

　本統合により、社会の変化と市場の要求に応え、より迅速に活動できる体制が整いました。

新組織は一体となって、確かな成果を実現すべく、つぎの基本メッセージに沿って活動します。

｠ 

　一般社団法人 日本二輪車普及安全協会は、二輪車ユーザーがより安全で快適なバイクライフ

を過ごせる社会をめざし、二輪車を取りまく環境の向上のために活動してまいります。

　具体的には、安全運転や防犯システムの促進、市街地駐車場や公正な取引環境の整備などの

施策を継続的に実行し、併せて、省エネ・省スペースで機動性に優れた二輪車の特長を伝えると

ともに、乗っても観ても楽しい二輪車の魅力を訴求し、長期的なユーザーの支援を行います。

　私たちは、メーカー・卸・販売店の皆様と力を合せて、二輪文化の発展に貢献すべく、たゆまぬ

努力を重ねていく決意です。 

｠ 

　従来の組織が行っていた二輪車の安全及び普及に関する事業は、すべて新組織が引き継ぎ、

滞りなく続行してまいります。別紙に新しい組織体制と事業内容を記しましたので、ご参照ください。

また今後は、市場・社会環境の変化により迅速に対応しつつ、さらに効率的・効果的な業務運営に

取り組む所存です。

　何卒従来と変わらぬお付き合いをいただき、いっそうのご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い

いたします。

　まずは、略儀ながら書中をもってご挨拶申し上げます。

謹　白 


